ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND  Đức Phổ, ngày      tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh tháng 10

và nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- UBND tỉnh Quảng Ngãi;

- Sở Tài chính.

I. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG, AN NINH

THÁNG 10 NĂM 2025

1. Lĩnh vực kinh tế

1.1. Sản xuất nông, lâm nghiệp và thủy sản

- Về trồng trọt: Chỉ đạo sản xuất vụ lúa Đông Xuân 2025 - 2026. Tăng

cường công tác kiểm tra, hướng dẫn người dân chủ động chăm sóc và phòng trừ

sâu bệnh, điều tiết đảm bảo nước tưới cho cây trồng. Tổng diện tích đất trồng lúa

2.788 ha, thực hiện gieo sạ đạt 100% kế hoạch, phấn đấu đạt năng suất 60 tạ/ha.

Diện tích rau các loại 200 ha, năng suất bình quân đạt 220 tạ/ha, sản lượng ước

tính 4,400 tấn,

- Về chăn nuôi: Hiện nay trên địa bàn phường, đàn bò có 8,902 con, đàn

heo có 695 con, đàn gia cầm có 88.560 con, phát triển ổn định

- Về thủy sản: Sản lượng thuỷ sản ước đạt 10.290 tấn, trong đó: sản lượng

đánh bắt trên biển ước đạt 6.206 tấn, sản lượng nuôi trồng ước đạt 484 tấn. Thường

xuyên tuyên truyền thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp chống khai thác thuỷ sản bất hợp

pháp, không theo quy định (IUU) trên địa bàn phường, không có tàu cá và ngư dân vi

phạm vùng biển nước ngoài để khai thác hải sản trái phép.

1.2. Về sản xuất công nghiệp, đầu tư xây dựng, quản lý và quy hoạch đô thị

- Công tác phát triển đô thị trên địa bàn được quan tâm triển khai. Công tác

quy hoạch, quản lý quy hoạch được chú trọng thực hiện. Công tác đầu tư xây dựng

kết cấu hạ tầng được quan tâm đầu tư.

- Công tác cấp giấy phép xây dựng: Cấp giấy phép xây dựng cho nhà ở riêng

lẻ: 06 giấy phép.

1.3. Thu, chi ngân sách: Sau khi đi vào hoạt động từ ngày 01/7/2025,

UBND phường đã chỉ đạo các cơ quan chuyên môn phối hợp, xây dựng dự toán

2

thu, chi ngân sách năm 2025, đã trình HĐND phường thông qua tại kỳ họp

thường lệ giữa năm để các cơ quan, tổ chức, đơn vị sử dụng dự toán thực hiện

nhiệm vụ được giao.

1.4. Thu hút và quản lý hộ đăng ký kinh doanh: Trong tháng, số lượng hộ

kinh doanh thành lập mới là 12 hộ với tổng vốn đăng ký là 605 trăm triệu đồng; số

lượng hộ kinh doanh đăng ký thay đổi là 12 hộ; số hộ kinh doanh đăng ký tạm

ngừng kinh doanh là 07 hộ; số hồ sơ đăng ký trực tuyến qua cổng Thông tin đăng

ký doanh nghiệp Quốc gia là 31 hồ sơ, chiếm 100% tổng số hồ sơ tiếp nhận và xử

lý.

1.5. Tài nguyên và môi trường:

- Về công tác quản lý đất đai trên địa bàn: Ban hành 04 quyết định thu hồi đất

hộ gia đình, cá nhân để thực hiện dự án công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam.

Công tác phối hợp giải quyết thủ tục hành chính liên quan đến lĩnh vực đất đai trên

địa bàn với Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai khu vực VII được thực hiện

đảm bảo quy định; công tác cung cấp thông tin, tài liệu chứng cứ để Tòa án nhân

dân các cấp giải quyết các vụ án hành chính, dân sự được thực hiện kịp thời.

Triển khai nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai đã được xây dựng

“đúng - đủ - sạch - sống”; bảo đảm sự thống nhất, đồng bộ, phù hợp với mô hình tổ

chức chính quyền địa phương 2 cấp.

- Về công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư: Ban hành thông báo thu hồi

đất; xác định giá đất cụ thể để tính tiền bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất; phê

duyệt 01 phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư; đề nghị thu hồi đất, chuyển

mục đích sử dụng đất, cho thuê đất, thẩm định bản đồ địa chính để thực hiện các

công trình, dự án trên địa bàn thị xã.

- Về lĩnh vực môi trường, khoáng sản: Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện

phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn thị xã. Chỉ đạo công tác thu

gom, xử lý chất thải rắn trên địa bàn; tăng cường công tác quản lý nhà nước về

khoáng sản theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1207/UBND-

KTN ngày 23/3/2023.

1.6. Công tác phòng, chống thiên tai, thủy lợi: Chỉ đạo các cơ quan chuyên

môn xây dựng phương án Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn. Tổ chức

thực hiện thu quỹ phòng, chống thiên tai năm 2025.

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội

2.1. Công tác giáo dục và đào tạo:

Trong tháng, UBND phường đã triển khai thực hiện Kế hoạch số 180/KH-

SGDĐT ngày 17/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về bồi

dưỡng thường xuyên giáo viên và cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông cấp

trung học cơ sở, trung học phổ thông năm học 2025 - 2026.

Tổ chức triển khai các hoạt động chuyên môn, gồm: Cuộc thi chọn học sinh

giỏi giải Toán trên máy tính cầm tay, Cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet

3

(IOE) năm học 2025–2026; thực hiện xét tặng danh hiệu Nhà giáo Nhân dân, Nhà

giáo Ưu tú lần thứ XVII năm 2026; tiếp tục đẩy mạnh công tác phổ cập giáo dục

và xóa mù chữ năm 2025.

UBND phường đã đăng ký nhu cầu tuyển dụng giáo viên làm việc tại các cơ

sở giáo dục mầm non và phổ thông công lập thuộc UBND phường Đức Phổ; đồng

thời tổ chức khảo sát, đo lường mức độ hài lòng của người dân đối với dịch vụ

giáo dục công năm 2025.

Công tác kiện toàn đội ngũ cán bộ quản lý các cơ sở giáo dục trên địa bàn

được thực hiện kịp thời, đảm bảo ổn định tổ chức, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ năm

học. UBND phường cũng tổ chức kiểm tra hoạt động của Trường Mầm non tư thục

Tài Năng Việt và các nhóm trẻ tư thục trên địa bàn, nhằm đảm bảo điều kiện chăm

sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ theo đúng quy định.

2.2. Công tác y tế, chăm sóc sức khỏe Nhân dân:

UBND phường đã tổ chức “Đêm hội trăng rằm” nhân dịp Tết Trung thu năm

2025 tại Trung tâm văn hóa phường dành cho trẻ em trên địa bàn. Trong chương

trình, phường đã trao 60 suất quà cho các cháu khuyết tật nặng, đặc biệt nặng và có

hoàn cảnh khó khăn; đồng thời hỗ trợ 89.730.000 đồng cho trẻ em trong độ tuổi

Trung thu trên địa bàn phường. Ngoài ra, đoàn công tác của phường đã đến thăm

và tặng quà cho các cháu tại Trung tâm nuôi dưỡng, phục hồi chức năng nạn nhân

chất độc da cam Đức Phổ.

Công tác phòng, chống dịch bệnh, đặc biệt là dịch sốt xuất huyết, được tăng

cường triển khai trên toàn địa bàn. UBND phường đã xây dựng kế hoạch, giao chỉ

tiêu và vận động hiến máu tình nguyện năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị, tổ chức

đóng trên địa bàn.

UBND phường thành lập Đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm tại 05 cơ sở kinh

doanh tạp hóa và 01 cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trong dịp Tết Trung thu

năm 2025. Qua kiểm tra, các cơ sở được hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ, giấy tờ theo

quy định, bao gồm: giấy khám sức khỏe, giấy xác nhận kiến thức về an toàn thực

phẩm, đảm bảo điều kiện hành nghề và phục vụ người tiêu dùng an toàn, hợp vệ

sinh.

2.3. Công tác Lao động - Thương binh và Xã hội:

Các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, chăm lo đối tượng chính sách và người có

công được triển khai thực hiện chu đáo, kịp thời. Nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách

mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam,

phường đã phối hợp Quỹ Thiện Tâm trao quà cho 03 Mẹ Việt Nam anh hùng và 12

thương binh có tỷ lệ thương tật từ 81% trở lên, với tổng kinh phí 300.000.000

đồng.

Công tác bảo trợ xã hội và giảm nghèo được thực hiện đúng quy định. Trong

tháng, phường đã giải quyết 01 hồ sơ hỗ trợ chi phí hỏa táng, ra quyết định thôi

hưởng trợ cấp cho 21 trường hợp theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP và Nghị định

số 176/2025/NĐ-CP do đối tượng đã qua đời. Đồng thời, xét duyệt 18 hồ sơ khuyết

tật tăng mới, trong đó: 08 hồ sơ khuyết tật nặng, 01 hồ sơ đặc biệt nặng, 02 hồ sơ

4

chuyển Hội đồng giám định y khoa, 04 hồ sơ không xác định dạng tật, mức độ

khuyết tật và 03 hồ sơ khuyết tật nhẹ.

UBND phường cũng đã rà soát nhu cầu điều dưỡng người có công và thân

nhân liệt sĩ năm 2026, với tổng số 294 người, trong đó 44 người thuộc diện đi điều

dưỡng tập trung.

2.4. Công tác văn hóa, thể thao:

Triển khai Kế hoạch tổ chức Đại hội thể dục thể thao phường Đức Phổ lần thứ

I năm 2025 tiến tới Đại hội thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026.

Triển khai Kế hoạch bình xét danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “tổ dân phố văn

hóa” năm 2025.

2. 5. Công tác khoa học, công nghệ và chuyển đổi số:

UBND phường đã tổ chức các hoạt động tuyên truyền, hưởng ứng Ngày

Chuyển đổi số quốc gia (10/10) năm 2025 và Ngày hội Đổi mới sáng tạo quốc gia

năm 2025, nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức và Nhân

dân về vai trò, ý nghĩa của chuyển đổi số trong đời sống, sản xuất và quản lý hành

chính nhà nước.

Triển khai cài đặt và sử dụng các ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ

hoạt động của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và tổ chức, công dân trên địa

bàn, góp phần đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác chỉ đạo,

điều hành. Phối hợp triển khai đo kiểm chất lượng dịch vụ Internet cố định, hướng

dẫn người dân và các cơ quan, đơn vị cài đặt, sử dụng ứng dụng i-Speed trên điện

thoại, thiết bị di động để đánh giá chất lượng truy cập Internet, góp phần nâng cao

hiệu quả quản lý và cải thiện chất lượng hạ tầng số tại địa phương.

3. Lĩnh vực nội chính, quốc phòng và an ninh

3.1. Công tác thanh tra, khiếu nại, tố cáo: Tổ chức tiếp dân 21 lượt tiếp công

dân thường xuyên; nhận 25 đơn kiến nghị, phản ánh của công dân và chuyển cơ

quan chuyên môn giải quyết.

3.2. Công tác tư pháp: Thực hiện thủ tục khai sinh: 52 trường hợp; khai tử:

26 trường hợp; cải chính hộ tịch: 8 trường hợp; xác nhận tình trạng hôn nhân: 49

trường hợp; đăng ký kết hôn: 16 trường hợp; trích lục bản sao hộ tịch: 120 trường

hợp; xác nhận chữ ký: 47 trường hợp; chứng thực hợp đồng giao dịch: 57 trường

hợp, chứng thực bản sao từ bản chính: 112 trường hợp.

3.3. Công tác nội vụ:

Trình Ban Thường vụ Đảng ủy thống nhất giao biên chế công chức (HĐND và

UBND)1 và biên chế viên chức (đơn vị sự nghiệp công lập) theo quy định2; thống

1 Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao biên

chế công chức cho các cơ quan chính quyền địa phương cấp tỉnh, giao biên chế công chức của chính quyền địa

phương các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày

29/8/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi giao biên chế công chức năm 2025 cho các cơ quan, tổ chức thuộc chính

quyền địa phương cấp tỉnh; chính quyền địa phương cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

5

nhất cho công chức chuyển công tác ra ngoài địa phương theo Công văn số

638/BCH-TM ngày 05/9/2025 của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Quảng Ngãi 3; thống

nhất chủ trương thực hiện quy trình bổ nhiệm Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng

và Đô thị phường.

Tiếp nhận và bổ nhiệm 01 công chức giữ chức Phó Giám đốc Trung tâm Phục

vụ hành chính công phường4; bổ nhiệm lại Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Phổ

Ninh5.

Ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2025; đăng ký và tham gia đầy

đủ các lớp bồi dưỡng, tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ, công chức, viên

chức do tỉnh tổ chức.

Phê duyệt kinh phí chi trả cho 33 trường hợp người hoạt động không chuyên

trách nghỉ việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP. Triển khai Nghị quyết số

07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với đối

tượng chịu sự tác động do thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính

các cấp theo Kết luận số 183-KL/TW ngày 01 tháng 8 năm 2025 của Bộ Chính trị,

Ban Bí thư.

3.4. Công tác tiếp nhận và trả hồ sơ tại Trung tâm Hành chính công:

Tổng số hồ sơ tiếp nhận (từ ngày 15/9/2025 đến 14/10/2025): 800 hồ sơ.

Trong đó: Hồ sơ tiếp nhận trực tuyến: 472/800 hồ sơ, hồ sơ tiếp nhận trực tiếp,

dịch vụ bưu chính: 115/800 hồ sơ. Hồ sơ từ kỳ trước chuyển qua: 213 hồ sơ.

Kết quả giải quyết: Hồ sơ đã giải quyết trước hạn: 580/595 hồ sơ; hồ sơ đã

giải quyết quá hạn: 15/595 hồ sơ; hồ sơ đang giải quyết trong hạn: 100/188 hồ sơ;

hồ sơ đang giải quyết quá hạn: 88/188 hồ sơ; rút hồ sơ: 17/800.

3.5. Quốc phòng - an ninh, trật tự an toàn xã hội:

- Về tình hình quốc phòng: Chỉ đạo thực hiện tốt nhiệm vụ quốc phòng, quân

sự địa phương tháng 10 năm 2025 theo kế hoạch; Hội đồng nghĩa vụ quân sự

phường tổ chức xét duyệt chính trị, chính sách quân sự năm 2026. Triển khai Kế

hoạch sơ tuyển khám nghĩa vụ quân sự năm 2026.

- Về tình hình an ninh, trật tự xã hội: Trong tháng 10, trên địa bàn phát hiện

03 vụ vi phạm pháp luật về ma túy gồm 08 đối tượng sử dụng trái phép chất ma

túy.

- Chỉ đạo Công an phường phối hợp với các đơn vị tiến hành 25 lượt tuần tra

đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn với 63 lượt cán bộ, chiến sĩ và 65 lượt an ninh

2 Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc

giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập

của tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi giao số

lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025.

3 Đ/c Đinh Văn Hạnh, trợ lý Ban Chỉ huy Quân sự phường xin tự nguyện chuyển công tác đến xã

Đặng Thuỳ Trâm.

4 Ông Thái Nguyên Trung, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBMTTQVN phường đồng thời là Chủ

tịch Hội Nông dân phường.
5 Bà Hoàng Thị Kim Lam.

6

trật tự ở cơ sở tham gia; tổ chức 12 lượt ra quân chấn chỉnh, xử lý tình trạng lấn

chiếm, sử dụng trái phép lòng đường, vỉa hè. Qua đó, tuyên truyền, nhắc nhở, ký

cam kết 52 trường hợp; giải tỏa 45 điểm, cắt, tháo dỡ 12 mái hiên, 05 biển quảng

cáo, phát dọn 23 cây xanh; lập biên bản 04 trường hợp, ra quyết định xử phạt

1.600.000 đồng.

Tóm lại: Nhìn chung, trong tháng 10/2025, tình hình kinh tế - xã hội trên địa

bàn phường diễn ra ổn định, quốc phòng - an ninh được tăng cường, trật tự an

toàn xã hội được giữ vững; hoạt động của các cơ quan, tổ chức hành chính, đơn vị

sự nghiệp của phường bước đầu cơ bản ổn định, đảm bảo công tác quản lý nhà

nước trên các lĩnh vực, thực hiện cơ bản đảm bảo hồ sơ, thủ tục hành chính của cá

nhân, tổ chức.

II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 11 NĂM 2025

1. Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, quyết liệt, hiệu quả các nhiệm vụ,

giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025. Thực

hiện quyết liệt, hiệu quả các giải pháp thu ngân sách nhà nước trên địa bàn. Tập

trung chuẩn bị các nội dung trình HĐND phường tại kỳ họp thường lệ cuối năm

2025.

2. Tăng cường công tác quản lý tàu cá khai thác thủy sản bất hợp pháp không

báo cáo không theo quy định (IUU). Tổ chức thực hiện phương án ứng phó thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn năm 2025.

3. Tăng cường giải pháp thu ngân sách nhà nước, chống thất thu, chi ngân

sách nhà nước bảo đảm, chặt chẽ, tiết kiệm, hiệu quả, đảm bảo thu đúng, đủ, kịp

thời. Phấn đấu hoàn thành vượt kế hoạch thu ngân sách đề ra theo dự toán Tỉnh

giao. Chủ động điều hành chi ngân sách địa phương theo hướng tiết kiệm, hiệu quả

theo chế độ, định mức, nhiệm vụ trong phạm vi dự toán được giao đảm bảo

4. Tiếp tục tổ chức thực hiện đảm bảo quy định, hiệu quả đối với các nội dung

liên quan đến công tác quản lý đất đai trên địa bàn phường. Trong đó tập trung đến

công tác giải quyết hồ sơ đề nghị chuyển mục đích sử dụng đất và cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất lần đầu của hộ gia đình, cá nhân; hoàn thành nhiệm vụ xây

dựng, hoàn thiện CSDL đất đai đã được xây dựng “đúng - đủ - sạch - sống”. Tăng

cường quản lý hoạt động khai thác khoáng sản, tài nguyên và môi trường trên địa

bàn. Tăng cường thực hiện nhiệm vụ bảo vệ môi trường, giữ gìn vệ sinh môi trường

trên địa bàn.

5. Ban chỉ đạo Phong trào TDĐKXDĐSVH phường tổ chức bình xét công

nhận các danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa” năm 2025 trên địa

bàn phường. Phối hợp với UBMTTQVN phường tổ chức tốt ngày hội đại đoàn kết

toàn dân tộc năm 2025. Tổ chức thành công Đại hội Thể dục thể thao phường Đức

Phổ lần thứ I, năm 2025.

6. Tiếp tục nâng cao chất lượng sức khoẻ cho Nhân dân với các dịch vụ y tế

chất lượng cao. Quyết tâm thực hiện tốt công tác phòng ngừa, ứng phó, kiểm soát

các loại dịch bệnh; thực hiện tốt các chương trình mục tiêu y tế - dân số; công tác

7

hành nghề y, dược tư nhân; công tác an toàn vệ sinh thực phẩm; vệ sinh môi

trường; an toàn lao động...

7. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở

cơ sở và xây dựng phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; nâng cao chất lượng thẩm

định văn bản quy phạm pháp luật; thực hiện tốt công tác quản lý hộ tịch, chứng

thực; tăng cường công tác quản lý nhà nước về thi hành pháp luật xử lý vi phạm

hành chính. Tiếp tục thực hiện tốt công tác phòng, chống tham nhũng và thực hành

tiết kiệm, chống lãng phí.

Tiếp tục tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia Bảo hiểm y tế, bảo hiểm

xã hội tự nguyện đạt chỉ tiêu đề ra.

8. Chỉ đạo triển khai thực hiện kế hoạch chuyển đổi số năm 2025, ứng dụng

các giải pháp phần mềm phục vụ công tác lãnh đạo, điều hành, nhiệm vụ chuyên

ngành của các cơ quan, đơn vị.

9. Triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ quốc phòng, an ninh. Tăng cường, củng

cố tiềm lực quốc phòng, quân sự địa phương, bảo đảm an ninh chính trị, trật tự, an

toàn xã hội. Thực hiện tốt nhiệm vụ phòng thủ dân sự tại địa phương; đẩy mạnh

xây dựng khu vực phòng thủ vững chắc; chủ động thực hiện hiệu quả kế hoạch,

phương án phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2025. Thực hiện tốt

các bước trong công tác tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2026. Tập trung

chỉ đạo các lực lượng chức năng tăng cường các biện pháp bảo vệ an ninh quốc

gia, bảo đảm trật tự an toàn xã hội trên địa bàn phường. Tăng cường công tác tuần

tra, kiểm soát, đảm bảo trật tự an toàn giao thông, xử lý nghiêm các trường hợp vi

phạm. Thực hiện tốt các quy định về công tác PCCC và quy chế phối hợp giữa các

lực lượng: Công an, Quân sự, Biên phòng trong quá trình thực hiện nhiệm vụ giữ

gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

UBND phường Đức Phổ kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục Thống kê tỉnh;

- TT Đảng ủy, TT HĐND phường;

- CT, PCT UBND phường;

- BTT UBMTTQVN phường;

- Thống kê cơ sở Đức Phổ;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường;

- Các tổ dân phố;

- VP HĐND và UBND: C, PC, CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2025-10-20T11:34:49+0700
	Trần Ngọc Sang

		2025-10-21T09:13:48+0700

		2025-10-21T09:13:48+0700

		2025-10-21T09:13:48+0700